CÂMARA MUNICIPAL DE ILICiNEA
Estado de Minas Gerais - CNPJ 01.045.257/0001-22

Av. XV de Novembro, n° 365 — Jardim Primavera
Ilicfnea/MG - CEP: 37175-000 -  Tel.:  (0xx35) 3854-1043

e-mail:  ilicinea.eamgmail.com

REQUERIMENTO N° 36/2025

A Mesa Diretora da  Camara  Municipal de Ilicinea

Os Vereadorer que a este subscreve, nos tennos Inciso X do  Art.  22 da Lei Orgânica Municipal do
Inciso IV combinado com § 40  do  Art.  180, e inciso IX do  Art.  112 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, a ainda, nos termos do 31 combinado com o  Art.  74 da Constituição Federal e ainda, nos termos
do § 1° do  Art.  11 da Lei Federal n° 12.527/2011, vem respeitosamente requerer de V. Exa., após
deliberação do Plenário, requerer informações acerca do abastecimento de agua no bairro Residencial
Jardins.

JUSTIFICATIVA: Considerando que diversos moradores têm relatado que suas residências
ainda não contam com o fornecimento regular de água tratada pela COPASA, o que gera transtornos
e compromete a qualidade de vida, requeiro que o Executivo informe:

1. Quais os motivos que justificam a ausência de abastecimento de água em várias casas no
bairro Residencial Jardins, mesmo após a ocupação de diversas unidades habitacionais;

2. Quais providências estão sendo tomadas pelo Executivo junto à COPASA e ao loteador
responsável para regularizar e garantir o fornecimento de Agua a todos os moradores do referido
bairro;

3. Qual o prazo estimado para a resolução definitiva desse problema, com a plena
disponibilização do serviço de abastecimento de água no loteamento.

Ilicinea, 25 de agosto de 2025

Eberth Ribeiro de Lima
Vereador

‘
Leandro § afio Gouhrt Wigues

4 ,
ufa Teodoro

Vice -Presidente
Presidente

	Page 1